D+H | Quelle: www.dh-partner.com 06.12.2025- 1 -
Netzteil - PS-S1-24-40
24 V DC / 40 A
Leistungsmerkmale:
Mit den Schaltnetzteilen der Serie PS lässt sich eine frei skalierbare Energieversorgung aufbauen.
Durch die standardisierte Montage auf einer 35 mm Hutschiene ist eine einfache Erweiterbarkeit sichergestellt.
Der Weitbereich der Eingangsspannung ermöglicht einen weltweiten Einsatz ohne spezielle Auswahl der
Komponenten.
Ein wesentliches Element zur sicheren und leistungsstarken Versorgung stellen darüber hinaus die geringe
Restwelligkeit, die Kurzschlussfestigkeit und der hocheffiziente Rückspannungsschutz dar.
Durch den Einsatz verlustarmer Elektronik wird ein hoher Wirkungsgrad in der Spannungstransformation
erreicht.
Zur Erhöhung der Ausfallsicherheit oder Bewältigung großer elektrischer Lasten können mehrere Schaltnetzteile
miteinander verbunden werden.
Technische Daten:
Versorgung: 230 V AC / ±15 % / 50 Hz
Leistung: 960 W / 1040 VA
Ausgang: 24 V DC / 40 A
Restwelligkeit: < 50 mVss
Luftfeuchte: 5 ... 95 % *
Temperaturbereich: -25 °C … +60 °C
Kurzschlussfest: JA
Rückspannungssicher: JA
Leiteranschluss Eingang: Max. 6 mm² starr / max. 4 mm² flexibel
Leiteranschluss Ausgang: Max. 6 mm² starr / max. 4 mm² flexibel
Montageart: 35 mm Hutschiene
Gehäuse: Metall
B x H x T: 140 x 130 x 150 mm
Gewicht: 39 kg
* Keine Betauung
Lieferumfang:
Netzteil
Marke: D+H
Typ: PS-S1-24-40
Art.-Nr.: 64.801.99
Menge: .......... Stk     Preis: ................. EUR     GP: ................. EUR
Wichtige Hinweise:
Diese Produktbeschreibung stellt keine Ausschreibung dar. Die Verantwortung für die Einhaltung
vergaberechtlicher Anforderungen obliegt dem ausschreibenden Planer oder Architekten.
Montage und Inbetriebnahme gemäß Herstelleranleitung.
Technische Änderungen vorbehalten.
	Netzteil - PS-S1-24-40
	24 V DC / 40 A